АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

‚И 12 й73 № ‚2Д

Об утверждении итогов городского конкурса педагогического мастерства

и творчества «За безопасное детство»

среди педагогов образовательных учреждений города Мурманска

В соответствии с приказом комитета по образованию от 24.11.2023
№ 2401 «О проведении городского конкурса педагогического мастерства и

творчества «За безопасное детство» среди педагогов образовательных

учреждений города Мурманска в период с 27.11.2023 по 15.12.2023 года на

базе Муниципального центра профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт», проведён городской

конкурс педагогического мастерства и творчества «За безопасное детство», в

котором приняли участие 70 педагогических работников из 21 образовательного

учреждения города Мурманска.

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри конкурса

приказываю:

1. Утвердить список победителей городского конкурса педагогического

мастерства и творчества «За безопасное детство» среди педагогов

образовательных учреждений города Мурманска (приложение).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогических работников, победителей городского конкурса педагогического

мастерства и творчества «За безопасное детство».

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав

несовершеннолетних.

Председатель комитета Т.М. Ларина

Приложение

к приказу комитета от дд !~. до гЗ  № о1 д'- i

Список победителей
городского конкурса педагогического мастерства и творчества

«За безопасное детство»

Номинация «Наглядные методические и дидактические пособия для использования на
занятиях по БДД»

I место

- Алекбаева Гульгина Камиловна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска № 85
(«Использование игрового макета для ознакомления детей старшего дошкольного возраста
с ТНР с правилами дорожного движения»).

II место
- Архипова Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов, Шушкова Наталья
Николаевна, учитель начальных классов, Осенина Елена Леонидовна, учитель начальных
классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 27
(«Дидактические игры по БДЛ для уроков и занятий во внеурочной деятельности в
начальной школе с использованием ИКТ»).

III место

- Винокурова Елена Валерьевна, воспитатель, Шевченко Любовь Ивановна, воспитатель

МАДОУ г. Мурманска № 45 («Макет для дидактических игр по Пдд»);

- Евтина Наталья Юрьевна, воспитатель, Фомина Татьяна Викторовна, воспитатель

МАДОУ г. Мурманска № 96 («Сундучок дидактических игр по правилам дорожного

движения»).

Номинация «Методическая разработка урока (занятия)»

I место
- Минина Оксана Вадимовна, инструктор по физической культуре, Егупова Екатерина
Андреевна, учитель-дефектолог, Шашерина Регина Владимировна, педагог-психолог
МБДОУ г. Мурманска № 50 («Заполярный светлячок на безопасной дороге»);

- Куликова Александра Геннадьевна, учитель начальных классов, Кузнецова Любовь
Анатольевна, учитель начальных классов, Лукьянова Елена Юрьевна, учитель начальных
классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 27 («Социально-значимый проект «Безопасная
дорога»).

II место

- Мороз-Доганская Юлия Владимировна, учитель-логопед МБОУ г. Мурманска СОШ № 34
(«Знать правила движения - большое уважение»);

- Струнникова Ольга Александровна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска № 57 («Акция
«Стань заметным на дороге»);

- Василькина Анастасия Викторовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО г.

Мурманска «Центр патриотического воспитания «Юная Гвардия» («оА-квест

«Путешествие в страну безопасного детства»).

III место

- Сербина Вероника Сергеевна, воспитатель, Горшенина Кристина Вячеславовна,

инструктор по физической культуре МАДОУ г. Мурманска № 112 («Каждый без

исключения должен знать и выполнять правила дорожного движения»);

- Колодюк Елена Михайловна, воспитатель, Коншина Надежда Владимировна,
воспитатель, Клан Марина Александровна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска № 105
(«Знай, правила дорожного движения и будет безопасным твое передвижение»);

- Кадкина Людмила Владимировна, воспитатель, Сонина Ирина Владимировна,
воспитатель МБДОУ г. Мурманска № 18 («Правила движения достойны уважения»);

- Юматова Светлана Сергеевна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска № 4
(«Буратино в Школе пешеходов»);

- Семенова Виктория Сергеевна, воспитатель, Тихонова Ольга Павловна, воспитатель,

МБДОУ г. Мурманска № 89 («Конспект образовательной деятельности (занятия) по ПДд

«Дорога в детский сад в г. Мурманске»);

- Сабельникова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска СОШ
№ 53 («Конспект мероприятия «Безопасная дорога»).

Номинация «Методическая разработка мероприятия для родителей»

I место

Андрианова Инна Александровна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска № 46
(«Информационно-познавательный проект для детей и родителей по изучению правил

дорожного движения «Правила дорожные всем знать положено!»).

II место

Бобрецова Дарья Владимировна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска № 87
(Мастер-класс «Фликер-это твоя и моя безопасность»).

III место

Гринявичус Ольга Николаевна, воспитатель, Карабанова Ирина Васильевна,
учитель-логопед, Лапоть Ольга Николаевна, воспитатель МБДОУ г.

Мурманска № 125 («Семинар-практикум «Уроки дорожной безопасности»).